Gal. iiii. d.

Esa. lxi. d.

Cant. i. b.

Matth. xiiii. f.

Gen. xxi. & xxv.

Ad Gal. iiii. d.

Esa. xxxiii. d.

Matth. xxxiii. c.

Libertertus.

plene. Disputas eni de fide & operib⁹ opera nobis dixit dari a deo merito fidei: ipam vero fide sic esse a nobis vt nobis non sit a deo. Nec attendit apostolū dicentē. Pax fratribus & charitas cum fide a deo patre & domino nostro iesu xp̄o. Sed nō erat expertus hāc heresim: quę nostro tēpore exorta multū nos vt gratiā dei quę per dominū nostrū iesum xp̄m est aduersus eā defenderem⁹ exercuit: & secundū id quod ait apostol⁹: oportet hæreses esse vt probati manifesti fiāt in nobis: multo vigilātiōres diligētioresq; reddidit: vt aduerteremus in scripturis sanctis q̄ istū tichoniu minus attentū minusq; sine hoste sollicitū fugit etiā ipsam. s. fidē donū illius esse quo mēsuram unicuiq; partitur. Ex qua sentētia quibusdā dictū est: vobis donatū est p xp̄o nō solū vt in eū credatis: verū etiā vt p eo patiamini. Vnde qs dubitet vtrūq; esse dei donū: qui fideliter atq; intelligēter audit vtrūq; donatū. Plura sunt & alia testimonia qb⁹ id ostēdit scdm hoc nūc agimus: alibi autē atq; alibi sæpissime egimus ista.

Eph. vid

i. Corint. xi. d.

Philsp. i. d.

Quartæ regulæ declaratio & quæ sit terra promissionis vera: & qui israelitæ. Cap. xxxiiii.

Quartā vero tichonii regula est de specie & genere: sic eni eā vocat: volens intelligi specie partē: genus aut totū cuius ea pars est quā nūcupat specie: sicut vna q̄q; ciuitas pars est vtiq; vniuersitatis gentiū: hāc ille vocat specie: gen⁹ aut oēs gentes. Neq; hic ea discernendī subtilitas adhibenda est quæ a dialecticis traditur: qui inter partem & speciem quid intersit acutissime disputant. Eadem vero ratio est: si non de vnaquaq; ciuitate: sed de vnaquaq; prouincia vel gente vel regno tale aliquid in diuinis reperatur eloquiis. Non solum enim verbi gratia: de hierusalem vel de aliqua gentium ciuitate: siue tyro: siue babilonia: siue alia qualibet: dicitur aliquid in scripturis sanctis: quod modū eius excedat: & conueniat potius omnibus gentibus: verū etiā de iudæa de ægypto de assyria: & quacūq; alia gente in qua sunt plurimæ ciuitates: nō tamen tot⁹ orbis sed pars ei⁹: dicitur qd̄ trāseat eius modum & cōgruat potius vniuerso cui⁹ hæc pars est: vel sicut iste appellat generi cuius hæc species est. Vnde & in notitiā vulgi verba ista venerunt: vt etiā idiote intelligant quid specialiter quid generaliter in quocūq; præcepto imperiali sit constitutū. Fit etiā hoc de oibus: sicut ea quæ de salomone dicuntur excedūt eius modū: & potius ad christum vel ecclesiam cui⁹ ille pars est relata clarescūt. Nec species semper exceditur: sæpe eni talia dicuntur quæ vel ei quoq; vel ei fortasse tantūmodo apertissime congruāt. Sed cū a specie transit ad genus quasi adhuc de specie loquen